Retificação de Cronograma de Consulta Eleitoral CPS 01/2022

A Comissão Eleitoral Local (CEL) instituída pela DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 34/2021 –

ESR, 24 DE NOVEMBRO DE 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, RETIFICA o

cronograma da consulta eleitoral para Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Psicologia

do Departamento de Psicologia (CPS) de Campos dos Goytacazes, conforme o quadro a seguir.

Designação da Comissão Eleitoral Local Dezembro/ 2021

Elaboração e publicação do Edital e Cronograma da consulta

eleitoral em Boletim de Serviço

Dezembro/2021

Inscrição de candidaturas 10/01/2022 à 14/01/2022

Divulgação das chapas inscritas

17/01/2022

Recebimento de pedido de impugnação das candidaturas

17/01/2022

Homologação das candidaturas e divulgação

18/01/2022

Criação do perfil Gestor no Sistema de Votação on-line 18/01/2022

Abertura do chamado junto ao STI para criação da eleição

18/01/2022

Período da campanha eleitoral

24/01/2022 à 31/01/2022

Início e término da votação on-line.

07/02/2022 à 08/02/2022

Apuração dos resultados

09/02/2022

Divulgação dos resultados

09/02/2022

Prazo para recursos relativos à apuração dos resultados eleitorais

09/02/2022 à 10/02/2022

Período de análise de pedidos de recursos

11/02/2022

Envio dos resultados e ata para publicação no Boletim de Serviço 11/02/2022

Campos dos Goytacazes, 18 de janeiro de 2022

Micheline Roat Bastianello

Presidente da CEL